

هر بامداد در سراسر کشور

آفتاب یزد گزارش می دهد

مدیریت اقتصادی در ایران فاقد مدیریت راهبردی است!

آفتاب

نامه مقام معظم رهبری در پاسخ به «هنیه»:

ایران از هیچ کوششی برای حمایت از ملت فلسطین دریغ نخواهد کرد



قیمت در سراسر کشور ۲۰۰۰ تومان

سر مقاله

آرامش را

از مردم ربودند

روح‌الله مهرجو



پژوهشگر امور اجتماعی

داغ‌ترین اخبار این روزها که نقل محافل است، قیمت سکه، ارز، مسکن و البته به تازگی بورس اوراق بهادار است. هر روز از قیمت‌های جدید پرده برداشته می‌شود و شگفتی‌ها را بیشتر می‌کند. این افزایش‌ها اگرچه از بعد اقتصادی نیاز به تحلیل‌ها و تفسیرهای بی‌شماری دارد تا پاسخ این سؤال مهم داده شود که چرا در کمتر از یکی دو سال شاهد این قیمت‌های نجومی هستیم که شاید روزگاری فکر آن را هم نمی‌کردیم. اما از بعد اجتماعی و جامعه‌شناسی نیز نیازمند بررسی است. رفتارهای هیجانی یکی از دلایلی است که در کنار عوامل اقتصادی باعث این قیمت‌های نجومی شده است. هر روز افزایش قیمت‌ها این پیام را می‌دهد که دارایی‌های مردم ارزش خود را از دست می‌دهند و طبیعی است که آنها به دنبال این موضوع باشند که ارزش پس انداز خود را حفظ کنند. در این میان طلا، سکه و ارز مهم‌ترین انتخاب‌هایی است که می‌تواند این هدف را محقق کنند. به تازگی بورس هم که به نظر می‌رسد یگانه راه جذب نقدینگی‌های سرگردان در مسیر درست و غیر تورم‌زا است به آن پیوسته است.

اما چرا طلا و ارز در ایران جذاب هستند؟ طلا و ارز گزینه‌هایی هستند که در کوتاه مدت می‌توانند به سود دهی ظاهری رسیده و عطف مردمی که چندان تحمل سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت را ندارند، سیراب کنند.

ادامه در صفحه ۲

اولین واریزی به نمایندگان مجلس بازتاب بسیاری داشت

هر روز یک میلیون تومان

حسین جلالی، نماینده مردم رفسنجان و انار در گفت‌وگو با ایسنا از واریز حقوق نمایندگان خبر داد و گفت: اولین حقوق نمایندگان ۱۱ میلیون تومان واریز شده به علاوه ۲۰۰ میلیون تومان بابت مسکن و ۲۰ میلیون تومان هم برای سایر هزینه‌ها به حساب ما واریز شد

صفحه ۲

مسعودپزشکیان:

نماینده باید منطق داشته باشد نه اینکه ناسز ا بگوید

صفحه ۵



درباره ویدئویی که در آن عده‌ای در حال هجوم به صرافی برای خرید دلار ۲۲ هزار تومانی هستند

چه کردید با مردم؟!

۱۲

نامه ۲۳۹ دانشمند به سازمان بهداشت جهانی:

کرونا ویروس می‌تواند از راه هوا منتقل شود

۱۱

علی تاجرنیا:

بخشی از اصلاح طلبان تفاوت چندانی با اصول گرایان ندارند

۲

ایروانی: بدهی به بانک جرم نیست!

۸

ختم رسیدگی به پرونده گروه عظام در موضوع دریافت تسهیلات بانکی اعلام شد

ادامه در صفحه ۲

بادداشت-۴

سکوت ظریف در خانه ملت!

آیت قیصری بیک



فعال سیاسی

این روزها موضوع حضور ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در خانه ملت با واکنش‌های مختلفی روبه رو شده است. می‌توان گفت که حتی کرونا با آن همه سروصدایی که به پا کرده باعث نشد جامعه به راحتی از کنار آن بگذرد، آنچه که از کلیه‌های سخنرانی ظریف در میان نمایندگان مجلس یازدهم بیش از همه جلب توجه می‌کند سکوت او در مقابل فریادهای است که بر سرش کشیده می‌شود! او که در روزهای سخت و نفسگیر مذاکرات هسته‌ای همچون شیر بر سر زورگویان عالم غرغ می‌کند که هرگز یک ایرانی را تهدید نکنند امروز خود در خانه ملت ترجیح می‌دهد که سکوت کند و بر سرش فریاد کشند! آری او به زبانی در خانه ملت احترام صاحب خانه را بجا آورد و در مقابل تهمت‌هایی که به او نسبت دادند با سکوت گذشت، نکته قابل توجه در صحبت‌های ظریف این بود که وی در دفاع از خود دائم به صحبت‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی استناد می‌کرد که از وی بعنوان فردی شجاع و صادق یاد کرده بودند. آری وفاداری ظریف در خانه ملت در مقابل چشم ملت نیز دیدنی بود مادامی که نگاه مثبت رهبری به خویش را نقطه قوت خود می‌دانست، جایی که مقام معظم رهبری از ظریف و یارانش با صفاتی چون امین، شجاع، بی‌گناه و متدین یاد کرده بودند، اما برخی نمایندگان دیگر داشتند و جوری دیگر با فرزندان انقلاب رفتار کردند! ظریف مرد روزهای سخت دیپلماسی ایران که دیروز با گفت‌وگو فصلی تازه در عالم دیپلماسی گشوده بوده امروز نیز به گونه‌ای دیگر منطق بلند خود را به نمایش گذاشت، سکوت ظریف در خانه ملت هم چون کلام نافذش شنیدنی بود، فضایی که مجال قضاوت را بهتر به صاحبخانه می‌داد.

جان کلام آنکه ظریف ایران که خارج از خانه با فریادهایش به دیگران گوشزد کرده بود که هرگز یک ایرانی را تهدید نکنند در خانه ملت با زبان سکوت نیز به همه یاد داد که بایست در همه حال احترام مردم و صاحب خانه را نگه داشت:

"شما نماینده ملت هستید ملت ما فهمید است شما هم نمایندگان ملت فهمید و من در برابر نمایندگان ملت با کمال خضوع حضور پیدا می‌کنم، حرف‌ها و توهین‌ها را به جان می‌خرم، من وظیفه دارم از شما به عنوان نمایندگان مردم بزرگ ایران بشنوم و به گوش جان بشنوم و تشکر کنم. از انتقادات و حتی تندی‌های شما تشکر می‌کنم."

بادداشت-۳

مردم را مقابل هم قرار ندهید

محمد جواد پهلوان



حقوقدان

ملت ایران ملت پرتوقعی نیست نشان به آن نشان که سال هاست وعده تحول اقتصادی را می‌شوند اما تحولی نمی‌بینند. تنها تحولی ندیده بلکه روز به روز نیز سفره‌اش خالی و خالی‌تر شده است. متأسفانه این روند این ایام تسریع هم شده و بسیاری از مردم را متاصل و آشفته کرده است. قطعاً وضعیت فعلی مسکن یکی از مواردی است که باعث اضطراب و تشویش جامعه شده است. قیمت مسکن به شکل نابورانه‌ای افزایش داشته و اجاره بها نیز به همین‌جهت برای مثال طی یک ماه حدود ۱۵۰ درصد روی قیمت مسکن رفته و از سوی دیگر نرخ اجاره بها نیز همین میزان و چه بسا بیشتر رشد داشته است. به طوری که اکنون برای یک جوان تهیه یک منزل جهت تشکیل یک خانواده به یک رو یا بیشتر شباهت دارد! قطعاً جوانی که سابقه اشتغال چندانی ندارد با توجه به میزان حقوق‌ها در وسع‌اش نیست، مسکنی را چه تهیه کند و چه اجاره نماید.

بنابر آمار رسمی ۴۰ درصد مردم و طبق آمار غیر رسمی ۶۰ درصد مردم مستاجر هستند و همین آمار کلی نشان می‌دهد بی‌تدبیری‌ها در حوزه مسکن چقدر از مردم را درگیر خود کرده است. حال دولت طبق همان شیوه‌ای که این سال‌ها در پیش گرفته رو به روش‌های مسکنی آورده است و باز هم تصور شده است با دستور و بخشنامه می‌توان بازار را کنترل کرد. دولت مصوب کرده مستاجران شهر تهران نسبت به سال ۹۸ حداکثر ۲۵ درصد افزایش اجاره بها دارند، این رقم در کلان شهرهای دیگر حداکثر ۲۰ درصد و در شهرهای کوچک حداکثر ۱۵ درصد است.

در پی این مصوبه در دولت، معاون وزیر مسکن هم تأکید نموده، اگر مالک بخواهد بیش از سقف تعیین شده، اجاره بها را افزایش دهد مستاجر می‌تواند نپذیرد و صاحبخانه حق اخراج او را ندارد. این گفته بدین معنی است که اگر میان مستاجر و مالک جدلی پیش آمد و مالک به مصوبه دولت تمکین نکرد و مستاجر نیز اعلام کرد بیش از رقم مصوب بر وی اجاره نمی‌گذارد هنگامیکه این جدل به محاکم قضایی کشیده شد حکم نهایی به

ادامه در صفحه ۲

بادداشت-۲

سخنی تلخ با مجلس یازدهم

علی اکبر اولیا



نماینده پیشین مجلس

مجلس یازدهم که با تدابیر اتخاذ شده از اکثریت اصول‌گرایان تشکیل گردیده بسیار ادعای مسلمانی و انقلابی‌گری دارد. دیروز آقای ظریف را به مجلس فرا خواند و نیز در پی طرح سوال از رئیس جمهور است. در حالی که علی‌الاصول مجلس باید عصاره فضائل ملت باشد و خیرگان و نجس‌گان از همه جناح‌ها بسکبان هدایت کشور را با دیدی راهبردی در دست گیرند به نظر می‌رسد فعلاً آنجا فضای احساسی و سطحی‌نگری غلبه و غلبان دارد. امید اینک، عقلا و حکمایی که واقعا درد دین دارند و منافع ملی برایشان مهم است به میدان بیایند و اوضاع را کنترل کنند تا شرایط از این بدتر نشود. آقایان و خانم‌های محترم؛

شرایط کشور شرایط بسیار خطیری است. با وجود تجربه‌ها که اصول‌گرایان هم در تشدید آن نقش غیرقابل انکاری داشته‌اند اضافه شدن بلائی کرونا مدیریت کشور در حال حاضر با سبیلی صورت خود را سرخ نگه می‌دارد. بخش‌های اقتصادی و زیربنایی شامل آب و انرژی و در وضعیت شکننده است. اینکه که شما هدایت کشور را به دست گرفته‌اید و بنا بر شواهد فعلی رئیس جمهوری بعدی هم از جماعت شما خواهد بود پیشنهاد می‌کنم که عجله نکنید و در این یکسال برنامه‌ریزی کنید تا بلکه دولت بعدی بتواند پاسخگوی شرایط دشوار کشور و الایم‌کمرشکن مردم باشد. بگذرایم این دولت با همه ضعف‌ها و مشکلاتی که دارد کجدار و مریز این یکسال را بگذرانند. خیال نکنید با کلنجار رفتن و کشتی گرفتن با این دولت اوضاع بهتر خواهد شد. امروزه عصر اطلاعات است کوچک‌ترین اتفاقاتی

ادامه در صفحه ۱۱

بادداشت-۱

مجلس گرفتار شعارهای انتخاباتی

جلال جلالی زاده



نماینده مجلس ششم

جلسه روز یکشنبه مجلس و نوع واکنش‌هایی که نمایندگان از میهمان خود یعنی وزیر خارجه داشتند به نظر می‌رسد همچنان در عرصه سیاست داخلی و چه بسا خارجی ایران بحث‌برانگیز است. آنچه در بهارستان رخ داد در واقع حاکی از این مسئله بود که حدود پنج ماه بعد از انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، نمایندگان هنوز در فضای هیجانی و شعاری انتخابات باقی مانده‌اند. به عبارت دیگر انتقادات و درخواست‌هایی که از سوی نمایندگان دور یازدهم شاهد بودیم بیش از هر چیز شاهدهی بر این مدعا بود که مجلس در برخورد با مسائل سیاست خارجی و دیپلماسی از آگاهی لازم نسبت به آنچه در سطح روابط بین‌الملل حاکم است برخوردار نیست، یکی از موضوعاتی که چه در میان مسئولان و فعالان سیاسی و چه در میان جامعه امروز روشن شده این است که برجام و مذاکره برای دستیابی به توافق هسته‌ای تصمیمی ملی مبتنی بر تأمین منافع ملی کشور بود که دستاوردهای آن حتی هم اکنون با وجود چالش‌های بسیاری که این توافق با آن روبه رو است وجود دارد. طبیعتاً چنین تصمیمی اگر با منافع ملی همخوان نبود در سطوح مختلف و نهادهای میان مجلس و دولت بر سر آن اجماع به وجود نمی‌آمد. اما امروز نمایندگان مجلس به‌نظر می‌رسد همچنان اسیر شعارها و وعده‌های خود مانده‌اند و حال آن‌را بسا برخی توهین و تهمت‌ها نیز آمیخته‌اند.

ادامه در صفحه ۱۱

استخدام فوری (آقا) کارگر - کارمند شرکت حمل و نقل معتبری افراد زیر را به طور تمام وقت به همکاری دعوت می‌نماید: ۱- کارمند دفتری حداقل دیپلم (۲ نفر) ۲- مامور توزیع و جمع آوری کالا (جوان) - (۱۰ نفر) ۳- مسئول بازاریابی و روابط عمومی (سن ۳۵ تا ۴۵) با سابقه کار (۲ سال) با مدرک کارشناسی مرتبط (۲ نفر) افراد واجد شرایط مشخصات انفرادی و منطقه محل سکونت و شماره تماس خود را به آدرس ایمیل payam@iranpayamco.ir و با شماره فکس (۰۲۱-۸۸۸۹۰۶۷۹) ارسال و یا به نشانی خیابان استاد نجات الهی (ویلا) بالاتر از طالقانی پلاک ۱۵۹ شرکت ایران پیام (امور اداری) - (۹ صبح الی ۱۶) مراجعه نمایند.

قابل توجه تعاونی های مسکن وانبوه سازان سیوان سرامیک SIVAN CERAMIC اندیشه درست یک آنتفاب! تولید کننده سرامیک های بدنه سفید کالیبره شده (رکشی) 30x60 ، 30x90 ، 50x50 ، 60x60 روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۲۱۱۹۴۰۴۰ www.Sivanceramic.com

همراهان آفتاب یزد در واتس‌آپ با توجه به شرایط کرونایی، خوانندگان گرامی‌ای که تمایل دارند می‌توانند با ارسال شماره همراه خود به شماره ۰۹۲۱۳۵۵۳۱۹۳ عضو گروه همراهان آفتاب یزد در پیام‌رسان واتس‌آپ شوند. در این گروه پی‌دی‌اف صفحات روزنامه بازگرای می‌شود.